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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار

 اعلام آمادگی ایران برای انجام تعمیرات
 نیروگاهی در ونزوئلا

مدیرعامل شــرکت تعمیرات نیروگاهی ایران گفت: این آمادگی وجود دارد تا در 
زمینه انجام ۱۰ هزار مگاوات تعمیرات نیروگاهی در ونزوئلا فعالیت داشته باشیم و 
در این حوزه اقدام کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود مرادی در حاشیه بیست و 
دومین نمایشگاه بین المللی صنعت برق در نشستی خبری با بیان اینکه کشور ونزوئلا 
اعلام نیاز برای تعمیر ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه داشــته که تفاهم نامه ای هم در این 
زمینه منعقد شده است، گفت: تلاش می شود این موضوع در سفر رئیس مجلس به 
این کشور پیگیری و وارد مرحله اجرایی شــود.وی افزود: باتوجه به پتانسیل های 
ایران در حوزه تعمیرات نیروگاهیزاین توانایی وجــود دارد ۱۰ هزار مگاوات نیاز 
تعمیرات ونزوئلا را به طور کامل انجام دهیم.مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی 
ایران با تاکید بر اینکه شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران بزرگ ترین شرکت در زمینه 
تعمیرات نیروگاهی بوده که از دهه ۶۰ فعالیت خود را آغاز کرده است، گفت: از آن 
زمان تا کنون دستاوردهای خوبی را در این حوزه به دست آورده ایم.مرادی با بیان 
اینکه ابتدای کار دانش فنی تعمیرات نیروگاهی در اختیار خارجی ها بود که با تلاش 
متخصصان داخلی سازی شد، گفت: اکنون ۱۰۰ درصد تعمیرات نیروگاهی توسط 

متخصصان در داخل کشور انجام می شود.

 ثبت رکورد تاریخی تولید پلی اتیلن ترفتالات 
در پتروشیمی تندگویان

رییس مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان از ثبت رکورد تاریخی تولید ۷۵۶ هزار تن 
محصول در این مجتمع، از ابتدای امسال تاکنون خبر داد و اعلام کرد: برنامه ریزی 
برای تولید تجــاری هفت محصول و گرید جدید آغاز شــده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، امین ملک زاده با اشــاره به ثبت ۲ رکورد تاریخی در زنجیره تولید 
محصولات پلی اتیلن ترفتالات در سال ۱۴۰۱ گفت: سال ۱۴۰۰ با تولید یک میلیون 
و ۱۲۵ هزار تن محصول رکورد تازه ای در تاریخ تاسیس این شرکت پتروشیمی ثبت 
شد که این رکورد امسال بهبود یافته است.وی با اعلام اینکه از ابتدای امسال تا نیمه 
آبان ۷۵۶ هزار تن محصول در این پتروشیمی تولید شده که نسبت به مدت مشابه 
پارسال حدود ۵۵ هزار تن افزایش یافته است، افزود: پیش بینی می شود با استمرار 
وضع موجود تا پایان ســال ۱۴۰۱ رکورد تاریخی تولید بیش از یک میلیون و ۲۹۰ 
هزار تن محصول به ثبت برسد.رییس مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان با اشاره به 
کاهش ظرفیت خالی تولید در پتروشیمی شهید تندگویان در طول سه سال گذشته 
تاکنون بیان کرد: نسبت تولید به ظرفیت نصب شده این پتروشیمی سال ۱۳۹۴ حدود 
۵۴ درصد بود، یعنی نیمی از ظرفیت نصب شده این مجتمع پتروشیمی بدون استفاده 
مانده بود.ملک زاده با بیان اینکه در کنار افزایش هشت درصدی تولید در سال ۱۴۰۱، 
نسبت تولید به ظرفیت اسمی امسال به رقم بی سابقه ۷۶ درصد رسیده است، افزود: 
این شاخص نسبت به مدت مشابه پارســال حدود ۵.۵ درصد افزایش یافته است.
وی با اشــاره به اینکه در کنار افزایش ظرفیت تولید، متنوع سازی سبد محصولات 
هم به عنوان یک راهبرد کلیدی در دستور کار تیم و ســاختار مدیریتی و کارکنان 
پتروشیمی شهید تندگویان قرار دارد، گفت: هم اکنون برنامه ریزی برای تولید تجاری 
هفت محصول و گرید جدید آغاز شده که به زودی خبرهای خوشی درباره عرضه 

گریدهای تازه اعلام خواهد شد

 میزان آلایندگی نیروگاه ها از سایر بخش ها 
بسیار کمتر است

مدیرکل برنامه  ریزی تولید شرکت برق حرارتی اظهار کرد: براساس بررسی های 
صورت گرفته گوگردزدایی سوخت باید در پالایشگاه ها صورت بگیرد چرا که این 
کار مشکل اساسی آلودگی سوخت مازوت را به طور کامل برطرف خواهد کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، ساناز جعفرزاده امروز در بیست ودومین نمایشگاه بین المللی 
صنعت برق در نشستی خبری در پاسخ به سوال ایســنا در خصوص راهکارهای 
صورت گرفته برای کاهش آلودگی نیروگاه ها اظهار کرد: علی رغم این که نیروگاه ها 
را عامل اصلی آلودگی هوا می دانند، میزان آلایندگی این بخش از ســایر بخش ها 
بسیار کمتر است.وی با بیان این که پنج شاخص تعیین آلودگی در کشور وجود دارد 
که اگر یکی از این شاخص ها رعایت نشود آلودگی اتفاق می افتد، گفت: براساس 
مطالعات صورت گرفته در طول ۱۰ سال گذشته شاخص ذرات عامل آلودگی بوده 
است، زمانی که این شاخص افزایش یابد میزان آلودگی افزایش پیدا می کند.مدیرکل 
برنامه  ریزی تولید شرکت برق حرارتی با بیان این که مازوت انتشار ترکیبات اکسید 
گوگردی را دارد که اگر شاخص محلول ترکیب اکسید گوگرد بالا رود این موضوع 
مورد بررسی قرار می گیرد گفت: در تمام کلانشهرها آلودگی ذرات بیشتر است و 
براساس ترازنامه انرژی نیز سهم آلودگی ذرات معلق ۸۰.۸ درصد مربوط به حوزه 
حمل و نقل بوده است.جعفرزاده ادامه داد: از زمان تصویب قانون هوای پاک در مورد 
فیلتراسیون نیروگاه ها مطالعه صورت گرفته است که براساس این مطالعات با توجه 
به آب بر بودن گوگردزدایی انجام چنین اقدامی به صرفه نیست. در همین راستا در 
دی ماه سال ۱۴۰۰ نیز فراخوان عمومی برای ساخت تجهیزاتی که میزان آلودگی را 
کاهش می دهد برگزار شد و پوروپزال هایی که به این کمیته داده شد مورد بررسی 
وزارت نیرو، سازمان محیط زیست، معاونت علمی ریاست جمهوری و پژوهشگاه 
نفت قرار گرفت و در نهایت مشخص شــد که گوگردزدایی از دود تبعات زیست 
محیطی بیشــتری دارد و در نهایت به استناد موارد بررسی شــده با توجه به این که 
نیروگاه ها تنها ۱۵ درصد مازوت را استفاده می کنند قرار بر این شد که گوگردزدایی 
از مبدا صورت بگیرد و اکنون نیز این مساله سازوکار آن مشخص شده است.به گفته 
مدیرکل برنامه  ریزی تولید شرکت برق حرارتی، تجربه گوگردزدایی سوخت در 
وزارت نفت وجود دارد و لازم است این وزارتخانه به این مساله توجه داشته باشد.

تحویل روزانه ۳0 هزار کارت سوخت 
مدیر بازرگانی پخش فرآورده های نفتی گفت: ازیکم آذر تحویل روزانه حدود ۳۰ 
هزار کارت سوخت در برنامه های شرکت قرار گرفته است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عرب عامری در خصــوص اخرین وضعیت کارت های ســوخت گفت: قرارداد 
جدیدی با شرکت های واردکننده قطعات کارت سوخت در شهریور امسال منعقد 
کرده ایم. باتوجه به اینکه تمامی قطعات خارجی باید وارد شود، حداکثر ۳ ماه زمان 
می برد و قرار است از اول آذر روند تحویلی به حالت بازگردد.به گفته او، در آبان ماه 
نیز مذاکراتی با برخی از شــرکت های داخلی برای تامین کارت سوخت داشته ایم 
که در هفته جاری حدود ۵۰ هزار کارت تحویل ما داده اند همچنین تحویل تعدادی 
کارت از شــرکت ثالث نیز در دستورکار شرکت می باشــد.مدیر بازرگانی پخش 
فرآورده های نفتی گفت: تحویل ۴۰۰ هزار کارت خام در نیمه اول آذر و شخصی 
سازی روزانه حدود ۳۰ هزار کارت سوخت از ابتدای ماه آتی از برنامه های شرکت 

می باشد. 

 صرفه جویی 80 میلیارد تومانی با ساخت قطعات
 در شرکت نفت و گاز گچساران

رئیس کارگاه مرکزی شــرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران گفت: ساخت و 
تعمیر داخلی قطعه های فنی مورد نیاز واحدهای این شرکت در یک سال گذشته ۸۰ 
میلیارد تومان صرفه جویی اقتصادی به همراه داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
ســیامک غلامی زاده افزود: تراشــکاری ۶۰ عدد ایمپلر با حلقه های فرسایشی و 
قطعات دیگر پمپ ها، تعمیر۲ دســتگاه ریگلاتور کمپرسورهای بینک، ساخت 
کوپلینگ تلمبه ۱۰۸ آبرسانی خیرآباد، تعمیر ۴۰ دستگاه بال ولو بخش های مختلف، 
تعمیر و تنظیم مجدد ۶۰ دستگاه شیر تخلیه فشار، ساخت پنج عدد بیس پلیت الکترو 
پمپ های جدید، تعمیر و ساخت ۱۰ دستگاه خشک کننده هوا ابزار دقیق، ساخت 
۵۰ عدد صفحه کاهنده استیل چاههای گازی، ساخت و جوشکاری ۳۰۰ عدد تبدیل 
های ام پایلوت )فرمان دهنده شیرهای سطحی سرچاهی( و ترانس ها و جعبه های 
برق، ســاخت کوره پلاک ۲۵۰ عدد برای رادیاتور خنک کننده، ساخت ۱۲۰ عدد 
اسپید وساخت ۹۰ عدد فلنج در سایزهای مختلف برای واحدها و تعمیر ۲۰ عدد 
گیربکس شیرها و ساخت انواع قطعات مختلف از مهمترین فعالیت های این کارگاه 
در یک سال گذشته بوده است.وی ســاخت ۳۲۰ عدد کلمپ نشت بندی خطوط 
نفت در ســایزهای مختلف، تعمیر قطعات مختلف شــیرها ۱۰۰ قطعه ، ۴۰ مورد 
جوشکاری و تعمیر کپ الکتروموتورهای برق، ساخت ۲۰ مورد فیلترهای ورودی 
کمپرسورهای گاز، ساخت و تعمیر ۶ دستگاه فیلتر گلایکول گاز بینک، باز کردن و 
تشخیص عیب ۷۰ دستگاه شیر و برون سپاری به بخش خصوصی جهت تعمیر و 
نظارت بر عملیات تعمیر آنها، انجام یک هزار و ۳۲۵ درخواست کار و ساخت ۶ هزار 
قطعه کار از دیگر اقدامات انجام شده در این شرکت در یک سال گذشته بوده است. 

 کمبود تهدیدکننده حیاتی ترین
 سوخت جهان

ظرف مدت چند ماه آینــده تقریبا همه مناطق 
جهــان با خطــر کمبــود دیزل در شــرایطی 
روبرو می شــوند کــه کمبود عرضــه تقریبا 
در کل بازارهای انــرژی جهان، تورم را تشــدید کرده و 
باعث سرکوب رشــد اقتصادی شده اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، هیچ ســوختی برای اقتصــاد جهانی به 
اندازه دیزل ضروری نیست. این ســوخت در کامیون ها، 
اتوبوس ها، کشــتی ها و قطارها استفاده می شود. همچنین 
در ماشــین آلات مورد استفاده در ســاخت و ساز، تولید 
صنعتی و زراعت اســتفاده می شــود. این سوخت برای 
گرمایش خانه ها مصرف می شــود و از آنجا که قیمت گاز 
طبیعی بسیار بالاست، در بعضی از نقاط برای تولید برق، 
به مصرف می رســد.بنابر گزارش ایســنا ،آسیب ناشی از 
کمبود دیزل می تواند شدید باشد و در کل اقتصاد از قیمت 
بوقلمون روز شکرگزاری در آمریکا گرفته تا قبض مصرف 
کنندگان برای گرمایش خانه ها در زمستان امسال، منعکس 
شــود. به گفته مارک فاینلی، از موسسه سیاست عمومی 
بیکر دانشگاه رایس، تنها در آمریکا، افزایش قیمت دیزل، 
به معنای ضرر ۱۰۰ میلیارد دلاری اقتصاد این کشور است.
در آمریکا، ذخایــر دیزل و نفت کوره بــه پایین ترین حد 
خود برای این وقت از سال رسیده که در ۴۰ سال گذشته 
کم سابقه بوده است. شمال غربی اروپا هم با ذخایر اندک 
دیزل روبرو شده است که تا مارس مدت کوتاهی پس از 
اجرای تحریم علیه واردات فرآورده های نفتی روســیه، 
کاهش بیشــتری پیدا خواهد کرد. بازارهــای صادرات 
جهانی به اندازه ای دچار محدودیت عرضه شــده اند که 
کشورهای فقیرتری مانند پاکستان قادر به خرید نیستند و 
صادرکنندگان قادر به فراهم کردن محموله های کافی برای 
تامین نیازهای داخلی این کشور نبوده اند.داریو اسکافاردی، 
مدیرعامل سابق پالایشگاه نفت ایتالیایی ساراس می گوید 
مطمئنا این بزرگترین بحران دیزل است که تاکنون دیده ام.

دیزل در بازار نقدی بنــدر نیویورک که قیمت پایه کلیدی 
است، امســال حدود ۵۰ درصد صعود کرده است. قیمت 
اوایل نوامبر به ۴.۹۰ دلار در هر گالن رسید که دو برابر یک 

سال پیش بود.
عامل اصلی کمبود دیزل

موانع بزرگی در سطح جهانی برای ظرفیت پالایش وجود 
داشته است. عرضه نفت خام نسبتا محدود مانده است. اما 
این محدودیت درخصوص پالایش نفت خام و تبدیل آن 
به سوخت هایی نظیر دیزل و بنزین شدیدتر است. بخشی 
از دلیل این کمبود، ناشی از پاندمی کووید بوده است. پس 
از قرنطینه هایی که برای مقابله با شیوع همه گیری کووید ۱۹ 
وضع شد، پالایشگاه ها مجبور شدند بعضی از تاسیساتی که 
سودآوری چندانی نداشتند را تعطیل کنند. از سال ۲۰۲۰، 
ظرفیت پالایش آمریکا بیش از یک میلیون بشــکه در روز 
کاهش پیدا کرد. در این بیــن، در اروپا اختلالات حمل و 
اعتصاب کارکنان هم به تولید پالایشگاهی ضربه زد.اوضاع 
با اجرای تحریم اتحادیه اروپا علیه صادرات روسیه، ممکن 
است وخیم تر شود. اروپا بیش از هر منطقه دیگری در جهان 
به دیزل وابسته اســت. طبق آمار شرکت ورتکسا، سالانه 
حدود ۵۰۰ میلیون بشکه دیزل از طریق کشتی تحویل داده 
می شود و حدود نیمی از این میزان، از بنادر روسیه بارگیری 
می شود. آمریکا هم واردات از روسیه که زمستان گذشته 
صادرکننده بزرگ به کرانه شرقی این کشور بود را متوقف 
کرده است.زمستان هنوز شروع نشده اما کمبود سوخت در 
کرانه شرقی آمریکا باعث شده است تامین کنندگان دست 
به سهمیه بندی زده و پروتکل های اضطراری را اجرا کنند. 
شمال شرقی آمریکا که تراکم جمعیت بالایی دارد و دمای 
هوا در طول زمســتان معمولا پایین صفر است، برای گرم 
کردن خانه ها، بیشترین وابستگی را به نفت کوره دارد. در 
بهترین سناریو، مصرف کنندگان این منطقه زمستان امسال 
ناچار خواهند بود، بالاترین قبض انرژی را پرداخت کنند. 
دولت برآورد خود از افزایش هزینه انرژی مصرف کنندگان 
را بالا برده و پیش بینی کرده است خانواده هایی که از نفت 
کوره استفاده می کنند، ۴۵ درصد هزینه بیشتری نسبت به 
زمستان گذشته پرداخت خواهند کرد.مطمئنا این کمبود در 
سراسر آمریکا بعید است زیرا این کشور صادرکننده بزرگ 
این سوخت است. اما اختلالات منطقه ای و افزایش قیمت 
به خصوص در کرانه شرقی به کرات مشاهده خواهد شد. 
کمبود خطوط لوله در کرانه شرقی، محدودیت هایی ایجاد 
کرده است. این منطقه وابستگی زیادی به شبکه خطوط لوله 
شرکت کلونیال دارد که اغلب پر هستند. قانونی کشتیرانی 
معروف به جونز که یک قرن قدمت دارد، هم انتقال سوخت 
تولید داخلی را پیچیده کرده و تولیدکنندگان منطقه گلف 
کاســت را تشــویق می کند به جای تامین بازار داخلی، 

محصولشان را صادر کنند.
آسیب شدید تحریم های اروپا

از اوایل فوریه سال ۲۰۲۳، تحریم های اتحادیه اروپا علیه 
واردات دریابرد فرآورده های نفتی روســیه آغاز می شود. 
این منطقه باید جایگزینی برای واردات از روسیه پیدا کند 
اما هنوز معلوم نیست این کار به چه نحوی انجام خواهد 
شد. زمستان سرد، مشکلات اروپا را تشدید خواهد کرد. 
شرکت مشاوره وود مک کنزی پیش بینی کرده است ذخایر 
شمال غربی اروپا در مارس، ماه پس از آغاز تحریم ها، به 
۲۱۱.۹ میلیون بشکه کاهش پیدا خواهد کرد که پایین ترین 
میزان از ســال ۲۰۱۱ خواهد بود.با نزدیک شدن سریع به 
زمان آغــاز تحریم ها، اروپا همچنان میــزان زیادی دیزل 
از روســیه وارد می کند. البته این منطقه مقادیر زیادی هم 
واردات از عربستان سعودی، هند و کشورهای دیگر دارد. 
در نتیجه، واردات دریابرد در اکتبر به بالاترین میزان از سال 
۲۰۱۶ رسیده است.پایین آمدن سطح آب رودخانه لاین، 
آلمان را با محدودیت هایی روبرو کرده و تولید را محدود 
کرده است. پالایشگاه ها در کشورهای مجارستان و اتریش 
با اختلال جدی روبرو شده اند. تولید فرانسه هم با اعتصاب 
کارکنان پالایشــگاه، دچار اختلال شد.بر اساس گزارش 
بلومبرگ، به گفته مدیرعامل سابق ســاراس، اگر روسیه 
دیگر صادرات نداشته باشد، مشکل بسیار بسیار بزرگی در 
سیستم ایجاد می کند که ترمیم آن واقعا دشوار خواهد بود.

احتمال 110دلاری شدن قیمت نفت در سال آینده
گلدمن ساکس پیش بینی خود از میانگین قیمت نفت برنت در هر بشکه ۱۰ دلار برای سه ماهه چهارم سال جاری کاهش داد و اعلام کرد قیمت نفت در سال ۲۰۲۳ به ۱۱۰ دلار در 
هر بشکه می رسد.به گزارش اقتصادسرآمد، گلدمن ساکس پیش بینی خود از میانگین قیمت نفت برنت در هر بشکه ۱۰ دلار برای سه ماهه چهارم سال جاری کاهش داد.گلدمن 
ساکس این کاهش را ناشی از کاهش تقاضا به دلیل تعطیلی در چین ناشی از همه گیری کرونا دانست.این بانک پیش بینی خود را برای میانگین نفت برنت برای سال ۲۰۲۳ در ۱۱۰ 
دلار در هر بشکه حفظ کرد.گلدمن ساکس انتظار داشت تولید روسیه حدود ۶۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یابد و هشدار داد که اگر اوپک پلاس سهمیه های تولید فعلی خود را 
حفظ کند، ممکن است در نیمه اول سال ۲۰۲۳ دوباره ذخایر تمام شود.فیچ سولوشن انتظار داشت میانگین قیمت نفت برنت در سال جاری به ۱۰۲ دلار برسد، سپس در سال ۲۰۲۳ 
به ۹۵ دلار و سپس در سال ۲۰۲۶ به ۸۵ دلار کاهش یابد.این آژانس اضافه کرد که تجدید نظر نزولی در پیش بینی خود برای میانگین قیمت نفت خام برنت در سال جاری به جای 

برآورد قبلی ۱۰۵ دلار در هر بشکه منعکس کننده کاهش قیمت ها در ماه های اخیر، کاهش جو بازار و بدتر شدن فضای اقتصاد کلان است.

خبرهای خــوش در ایــن روزهای 
نمایشگاه برق شنیدنی است اول این 
که امسال برای نخستین بار ۲ میلیون 
مشــترک پله های مصرفی خود را کاهش دادند و 
از مصرف بالای الگو به حد الگو رفتند و در همین 
رابطه در خبری دیگر اعام شد که افزایش صادرات 
برق به عراق بستگی به نیازهای این کشور دارد اما 
در هر حال ما زیرساخت های لازم برای افزایش 

صادرات را داریم.
به گزارش اقتصادسرآمد، آرش کردی، مدیرعامل 
شــرکت توانیر درباره برنامــه افزایش صادرات 
برق به عراق به ایلنا اظهار داشت: در حال حاضر 
صادرات برق به این کشور مطابق قرارداد و بر پایه 

قرارداد ۵ ساله انجام می شود.
وی درباره افزایش صادرات به این کشور گفت: 
ما اعلام آمادگی کردیم که می توانیم میزان صدور 
به عراق را افزایش دهیــم اگر برای طرف عراقی 
هم جذابیت داشته باشــد ما مشکلی از این حیث 

نداریم.
مدیر عامل شــرکت توانیــر تاکید کــرد: افزایش 
صادرات برق به عراق بستگی به نیازهای این کشور 
دارد اما در هر حال ما زیرســاخت های لازم برای 

افزایش صادرات را داریم.
وی دربــاره وصــول مطالبــات برقــی از عراق 
خاطرنشــان کرد: ما ســعی می کنیم با روش هایی 

بدهی ها را وصول کنیم.
کردی تاکید کرد: با توجه بــه تحریم ها معضلاتی 
بابت دریافت و تســویه مطالبات  مان داریم اما با 
همکاری نهادهای دولتی مثل بانک مرکزی ســعی 

کردیم که ارقام افزایش پیدا نکند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: نکته اساسی این است 
که ما با محدودیت مصرف مواجه هستیم اما با این 
حال نسبت به قراردادهایی که برای صادرات منعقد 
کرده ایم از نظر حقوقی و بین  المللی پایبند خواهیم 

بود ولی ترجیح ما تامین نیازهای داخل است.
مدیر عامل شــرکت توانیر با بیان این که از اساس 
اســتراتژی و تبادل در صنعت برق یک استراتژی 
پذیرفته شده در تمام کشــورها به حساب می آید، 

تصریح کرد: این مســئله دلایــل مختلفی دارد که 
می توان به موضوع اقتصادی و فنی اشاره کرد دلیل 
اقتصادی این مساله این است که کشورها می  توانند 
با صادرات برق ارزآوری داشــته باشــند و از نظر 
فنی نیز هرچه شبکه گســترده  تر شود مدیریت آن 

پایدارتر خواهند بود.
وی تاکید کرد: بنابراین اصل ارتباط و صادرات برق 
را در دستور کار خود قرار داده ایم. توان صادراتی 
ما در کل اکنون به صورت قراردادی حدود ۱۰۰۰ 
تا ۱۵۰۰ مگاوات است و این قابلیت وجود دارد که 
این عدد را به ۲۰۰۰ تا ۲۱۰۰ مگاوات ارتقاء دهیم. 

 پله های مصرف برق ۲ میلیون مشترک
 کاهش یافت

در هیمن رابطه در خبری مجــزا عبدالامیر یاقوتی 
مدیــرکل امــور انرژی صنعــت بــرق در جمع 
خبرنگاران در حاشیه دومین روز از بیست و دومین 
نمایشــگاه بین المللی صنعت برق ایــران افزود: 
مشترکان تا ۲ برابر الگو نیز نسبت به رعایت مصرف 
برق اقدام کردند و در همین اثر کاهش پله مصرفی 

داشــتند.مدیرکل امور انرژی صنعت برق گفت: 
امســال و پس از اجرای طرح هدفمندی یارانه ها، 
تنها ســالی بود که بخش خانگی با کاهش مصرف 

خوب روبه رو شد.
یاقوتی درباره اقدام های انجام شده برای تابستان 
امسال، خاطرنشان کرد: برنامه ریزی ها از قبل انجام 

شده و همه مجموعه ها از وظیفه خود آگاه بودند.
وی اظهار داشت: علاوه بر آن، ارتباط خوبی هم با 
همه سازمان های مرتبط با وزارت نیرو برقرار و با 

بخش کشاورزی هم همکاری مناسبی انجام شد.
مدیرکل امور انرژی صنعت برق گفت: اقدام های 
انجام شده در بخش صنعت ســبب شد نزدیک به 
هشــت درصد رشــد در این بخش محقق شود و 
حتی در برخی روزهای گرم ســال برق بیشــتری 

مصرف داشتند.
وی گفت: ۳۲۰ هزار حلقه چاه کشــاورزی وجود 
دارد که از برق استفاده می کنند و بار قابل توجهی 
به شبکه تحمیل می کنند و با جابه جایی ساعت های 

مصرف ۲۵ درصد از بار شبکه کاسته شد.

یاقوتی به همکاری بخش اداری و بانک ها اشــاره 
کرد و گفت: براساس مصوبه هیات دولت، مقرر شد 
این بخش در ساعت اداری ۳۰ درصد و در ساعت 
غیر اداری ۶۰ درصد کاهش مصرف داشته باشد که 

اثر بسیار خوبی داشت.
این مسوول اظهار داشت: علاوه بر این ها مولدهای 
اضطراری به خدمت گرفته شــد و بکارگیری این 
روش ها سبب شد تابستان امسال به خوبی سپری 

شود.
وی افزود: بخش خانگی یکــی از نقاط عطف در 
تابستان امســال بود به گونه ای که سرانه مصرف 
این بخش نسبت به مدت مشابه پارسال پنج درصد 

کاهش یافت که دستاورد مهمی است.
مدیرکل امور انــرژی صنعت بــرق گفت: طرح 
اعمال تعرفه ها که بهمن ماه پارســال اجرا شــد و 
همچنین طرح تشــویق مشــترکان، دو عامل مهم 

کاهش مصرف بود.
وی ادامه داد: امسال مشترکان پرمصرف شناسایی 
شده و برای آنان پیامک ارســال شد که در کاهش 

مصرف بسیار موثر بود.
یاقوتی بیان داشــت: طرح تشویق مشــترکان هم 
اثرخیلی خوبی داشت و ســبب سوق مشترکان به 

سمت کم مصرفی شد.
وی خاطرنشان کرد: اختصاص ۵۰۰ تومان به ازای 
هرکیلووات ســاعت کاهش مصرف، مشــترکان 

زیادی را به مدیریت مصرف ترغیب کرد.
این مســوول افزود: مجموع این دو طرح ســبب 
شد در ۶ ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه 
پارسال در ماه های گرم، سه درصد کاهش مصرف 

برق داشته باشیم.
مدیرکل امور انرژی صنعت برق گفت: در سال های 
گذشته پنج درصد رشد مصرف داشتیم، اما امسال نه 
تنها رشد اتفاق نیفتاد بلکه کاهش مصرف رقم خورد 
و نزدیک به یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان پاداش 

خوش مصرفی پرداخت شد.
وی اضافه کرد: در سال جاری نزدیک به ۸۰ درصد 
مشترکان زیرالگوی مصرف بودند و ۴۰ درصد آنان 

مشمول پاداش شدند.

کاهش پله های مصرف برق در دو میلیون مشترک 

اعلام آمادگی ایران برای افزایش صادرات برق به عراق

برگزیده انرژی

مدیر شــرکت مادر تخصصی برق حرارتی اضافه 
گفت: از ۱۳۲ نیروگاه موجود در کشــور تنها ۱۴ 
نیروگاه از سوخت مازوت استفاده می کنند که این 

۱۰ درصد از نیروگاه های کشور است.
به گزارش اقتصادسرآمد، پیشاهنگ در حاشیه بیست و دومین 
نمایشگاه بین المللی صنعت برق در نشستی خبری گفت: ما 
در تابستان ۶۹ هزار مگاوات نیاز مصرف داریم، اما در زمستان 
این مقدار به ۳۰ هزار مگاوات می رســد زیــرا مقداری از آن 
ظرفیت کولینگ است و از ابتدای مهر ماه تا پایان اردیبهشت 
ماه نیروگاه های فرسوده و نیروگاه های راندمان پایین از مدار 
خارج می شوند.مدیر شرکت مادر تخصصی برق حرارتی ادامه 
داد: این زمان به تعمیر نیروگاه های فرسوده می شود.پیشاهنگ 
مدیر شــرکت مادر تخصصی برق حرارتی اضافه کرد: اکنون 

مساله مورد نظر برنامه کوتاه مدت زمستان پیش رو است.
 خوشبختانه تعاملی که که با وزارت نفت وجود دارد سوخت 
معادل که در تابستان ۳۰۰ میلیون متر مکعب است در زمستان 
به ۲۰۰ میلیون متر مکعب رسیده و مورد استفاده قرار می گیرد.
مدیر شــرکت مادر تخصصی برق حرارتی با اشاره به اینکه 
ترجیح ما استفاده از سوخت مایع است، در این زمینه توضیح 
داد: از ۱۳۲ نیروگاه تنها ۱۴ نیروگاه از سوخت مازوت استفاده 
می کنند و ســایر نیروگاه ها از گازوئیل استفاده می کنند یعنی 

کمتر از ۱۰ درصد نیروگاه های کشور.
مدیرعامل شــرکت مادر تخصصی برق حرارتی اضافه کرد: 
تهران از ســال ۸۸ تا کنون مصرف مازوت نداشته و سوخت 
دوم در نیروگاه هــای تهران گازوئیل اســت.وی تاکید کرد: 
اگرچه امکان مازوت برای ما وجود دارد اما اســتفاده از گاز 
تعمیــرات را کاهش می دهد ولی باید شــرایط چنین اقدامی 

وجود داشته باشد.
وی در پاســخ به ســوال مهر مبنی بر راندمــان نیروگاه های 
ایران بین ۳۴ تا ۳۹ درصد اســت در حالی که در کشــورهای 
پیشــرفته به ۶۰ درصد می رســد، برای افزایش راندمان چه 
برنامه ای در دست اقدام اســت، گفت: در آمریکا هم راندمان 
نیروگاه ها ۳۸ درصد اســت، اما واحدهای ســاخته شده که 
۶۰ درصد راندمان دارنــد. اکنون راندمــان نیروگاه ها ۳۹.۶ 
درصد است که با نیروگاه های ســیکل ترکیبی به ۴۰ درصد 
هم خواهد رســید وی اضافه کرد: یک برنامه ۴ ساله وجود 
 دارد که ۲۵ هزار مگاوات طی این ســال ها بــه بهره برداری 

برسد.

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، 
تاکید کرد: با شعار دادن نمی توان مردم را به سمت 
صرفه جویی در مصرف انرژی سوق داد بلکه باید با 
ارتقای بازده لوازم مصرفی مردم و استانداردسازی 
ســاختمان ها بســتر را برای صرفه جویی در حــوزه خانگی 
و تجاری فراهم کرد.بــه گزارش اقتصادســرآمد،رمضانعلی 
سنگدوینی با اشاره به مطرح شــدن احتمال قطع گاز صنایع و 
اعمال محدودیت بیشتر برای نیروگاه ها از سوی شرکت ملی 
گاز، بیان کرد: بنده بالغ بر ۳۲ سال در صنعت گاز کشور فعالیت 
کرده ام. در این دو ســال هم که در مجلس حضور یافته ام در 
کمیسیون انرژی با این صنعت سر و کار داشته ام. ما از سال ۸۹ 
هدفمندسازی یارانه ها را اجرایی کردیم. به واسطه این طرح ما 
به دنبال این بودیم که در مصرف انــرژی نه صرفا مصرف گاز 
بلکه در همه مصارف انرژی صرفه جویی کنیم. صرفه جویی در 
حوزه بنزین، گازوئیل، برق، گاز و سوخت ها فسیلی همه مورد 
توجه بود. از سال ۸۹ که هدفمند ســازی یارانه ها راه اندازی 
شــد ما چه اقدامی برای صرفه جویی در حــوزه انرژی انجام 
داده ایم؟وی در ادامه اظهار کرد: آیا ما خودروها را کم مصرف 
کردیم؟ برای صرفه جویی مصرف انرژی در حوزه خانگی چه 
کاری انجام دادیم؟ صرفا در مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان 
تاکید کردیم که پنجره ها باید دو جداره ساخته شود. غیر از شعار 
کاری کردیم؟ سوال اساسی دیگر این است که متولی بهینه سازی 
مصرف انرژی در کشــور کدام بخش است؟  با این روش نمی 
توان گام مثبتی در حوزه بهینه ســازی مصرف انرژی برداشت. 
انرژی در کشور ما ارزان است. درآمد مردم هم پایین است. ما 
نمی توانیم به یکباره قیمت انرژی را بــالا ببریم ولی درآمدها 
مردم پایین باقی بماند. اما ما چه سیاست هایی برای بهینه سازی 
مصرف در نظر گرفته ایم؟ از سوی دیگر در حوزه صنعتی چه 
سیاستی اتخاذ کردیم که مصرف انرژی بهینه شود؟ چرا صنعت 
را مسئول نکردیم که در حوزه بهینه سازی مصرف انرژی گام 
بردارد.نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: امروز ما با ناترازی گاز مواجه هستیم. اولویت اول 
مصرف گاز در کشور نیز  در حوزه خانگی و تجاری است. برای 
بهینه ســازی مصرف در حوزه خانگی ما چه کاری انجام داده 
ایم؟ آیا به مردم راهکار ارائه کرده ایم یا اینکه صرفا شعار دادیم 
که دمای خانه را بین ۲۴ و ۲۵ درجه نگهدارید؟ چه مسیری را 
پیش پای مردم  برای صرفه جویی در مصرف گذاشــتیم؟ آیا 

بخاری با بازدهی بالا در اختیار مردم قرار دادیم؟

وزیر نفت از ثبت بالاترین رکورد صادرات نفت  
خام، میعانات گازی و محصولات پتروشــیمی 
ایران در آبان ماه امســال خبــر داد و گفت: این 
بالاترین رکورد از سال ۱۳۹۷ )شــروع تحریم های ظالمانه 

ترامپ علیه ایران( تاکنون است.
به گزارش اقتصادســرآمد، جواد اوجــی در آیین صبحگاه 
مشترک بســیجیان صنعت نفت با ســلام و درود به آستان 
شــهیدان دفاع مقدس، امام خمینی )ره(، شهید سردار حاج 
قاسم سلیمانی و بســیجیان حاضر در این آیین اظهار کرد: 
خدا را شــاکرم به بنده توفیق داد امروز در جمع بســیجیان 
بی ادعای صنعت نفت حاضر باشــم.اوجی بــا بیان اینکه 
رویکرد استفاده از ظرفیت مردمی و تفکر بسیجی در دولت 
سیزدهم برای غلبه بر کینه و تحریم دشمنان ایران در دستور 
کار قرار دارد، اظهار کرد: از بدو آغاز به کار این دولت، کشور 
با مشکلاتی همچون تأمین سوخت زمستانی، کمبود سوخت 
مایع در نیروگاه ها، انجام نشدن تعمیرات اساسی در برخی 
پالایشگاه های نفتی و گازی و تشدید تحریم های بین المللی 
و از همه مهم تر فروش و صــادرات نفت، میعانات گازی و 
محصولات پتروشیمی مواجه بود که خوشبختانه با همت و 
تفکر بسیجی کارکنان صنعت نفت و تلاش آنها توانستیم بر 
این مشکلات غلبه کنیم.وی با تأکید بر اینکه پیش از دولت 
سیزدهم رقم صادرات نفت و میعانات گازی کشور آنچنانی 
نبود، گفت: بنده پارسال در آیین صبحگاه مشترک بسیجیان 
صنعت نفت در حضور کارکنان صنعت نفت قول دادم که با 
تلاش این کارکنان و نیروهای مسلح کشور افزایش صادرات 

نفت و میعانات گازی رقم خواهد خورد.
وزیر نفت افزود: صنعت نفت ایران هم اکنون در خط مقدم 
جنگ اقتصادی قرار دارد و بالاترین تحریم ها بر این صنعت 
اعمال شده است. در آبان ماه امسال، بالاترین رکورد صادرات 
نفت  خام، میعانات گازی و محصولات پتروشیمی ایران از 
سال ۱۳۹۷ و شــروع تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ایران 
تاکنون رقم خورده است.اوجی با بیان اینکه در یک سال و 
نیم اخیر در بحث معیشت و رفاه حال کارکنان صنعت نفت 
اقدام های خوبی شده است، تصریح کرد: هم اکنون در بحث 
اخذ مالیات حقوق کارکنان و اجرایی شدن ماده ۱۰ وظایف 
و اختیارات وزارت نفت به طور جدی از مسئولان ذی ربط 
در حال پیگیری هستیم تا همه کارکنان این صنعت به حق و 

حقوق خود برسند.

مدیر شرکت مادر تخصصی برق حرارتی

کمتر از ۱۰ درصد نیروگاه های کشور از 
سوخت مازوت استفاده می کنند

عضو کمیسیون انرژی 

 کارهایی که برای کاهش 
مصرف گاز نکردیم

اوجی در آیین صبحگاه مشترک بسیجیان صنعت نفت

ثبت بالاترین رکورد صادرات نفت و محصولات 
پتروشیمی ایران در آبان  ۱۴۰۱


